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Kliimaministri määruse „Kasvuhoonegaaside heidet vähendavate investeeringute 

toetamise tingimused ja kord“ eelnõu seletuskiri  

 

 

 

1. Sissejuhatus 

 

Määrus kehtestatakse atmosfääriõhu kaitse seaduse § 161 lõike 3 ja § 1821 lõike 5 alusel. 

 

Määruse eelnõu eesmärk on soodustada kasvuhoonegaase (edaspidi KHG) vähendava 

tehnoloogia kasutuselevõttu Eestis. Eesti kliimapoliitika ja rahvusvahelised kokkulepped on 

seadnud ambitsioonikad eesmärgid. Oluline on kliimaeesmärkide täitmisel tagada ka 

majanduse konkurentsivõime ning edendada uuenduslike tehnoloogiate kasutuselevõttu, mis 

ilma toetuseta võiks võtta oluliselt kauem aega. Neid suundi toetab ka Euroopa Komisjoni puhta 

tööstuse kokkulepe (Clean Industrial Deal). Määruse eelnõus sätestatakse toetuse andmise 

tingimused. 

 

Eelnõu ja seletuskirja koostasid Kliimaministeeriumi rohereformi osakonna rohereformi 

teekaartide valdkonna juht Maria Värton (maria.varton@kliimaministeerium.ee, 627 2311), 

Keskkonnainvesteeringute Keskuse projektikoordinaator Kätlyn Kangur 

(katlyn.kangur@kik.ee, 5880 0228), keskkonnaekspert Eva-Ingrid Rõõm  (eva-

ingrid.room@kik.ee, 5880 0225) ning riskiosakonna juristid Jaanika Vilde 

(jaanika.vilde@kik.ee, 5880 0207) ja Silver Nittim (silver.nittim@kik.ee, 5880 0218). 

Õigusekspertiisi tegi Kliimaministeeriumi õigusosakonna jurist Rene Lauk 

(rene.lauk@envir.ee, 626 2948). Keeletoimetuse tegi Justiits- ja Digiministeeriumi õigusloome 

korralduse talituse keeletoimetaja Aili Sandre (aili.sandre@just.ee). 

 

2. Eelnõu sisu ja analüüs 

 

Eelnõu koosneb kaheksast peatükist: 

1) üldsätted; 

2) toetatavad tegevused, kulude abikõlblikkus ja toetuse määr; 

3) toetuse taotlemine ning nõuded taotlejale ja taotlusele; 

4) taotluse menetlemine, rahuldamine ja rahuldamata jätmine, taotluse rahuldamise otsuse 

muutmine; 

5) toetuse saaja õigused ning kohustused; 

6) aruannete esitamine; 

7) toetuse maksmine ja kasutamine; 

8) toetuse maksmisest keeldumine, tagasinõudmine ja vaided. 

 

Esimeses peatükis on esitatud üldsätted. Määruse eelnõu sätestab KHG heidet vähendavate 

investeeringute toetamise tingimused ja korra. Lähtudes „Eesti 2025“ eesmärkidest ja Euroopa 

Liidu kasvuhoonegaaside lubatud heitkoguse ühikutega kauplemise süsteemi tingimustest, on 

toetuse andmise eesmärk toetada ettevõtete investeeringuid selliste lahenduse kasutuselevõtuks, 

mis aitavad vähendada kasvuhoonegaaside heidet ning viivad lisandväärtuse kasvule. 

Projektide hindamisel antakse lisapunkte innovaatiliste laheduste kasutuselevõtu eest 

eesmärgiga vähendada just selliste investeeringute riske. Toetusega ellu viidatavate 

investeeringute abil väheneb Eestis KHG heide, kasvab ettevõtete lisandväärtus ja 

rahvusvaheline konkurentsivõime. 
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Paragrahvis 3 on meetme rakendajaks määratud Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus 

(edaspidi KIK). KIKil on rikkalik kogemus keskkonnaalase riigiabi ning suurte 

investeerimisprojektide toetamisest. Meetme rakendaja ülesanded on järgmised: taotluste 

menetlemine, taotluse rahuldamise ja rahuldamata jätmise otsustamine, maksete tegemine, 

järelevalve ning vaiete lahendamine. 

 

Paragrahvis 4 on määratletud eelnõus kasutatavad terminid. Oluline on siinkohal välja tuua 

innovaatilise investeeringu mõiste, mis on aluseks ka projektide hindamisel. Innovaatilise 

investeeringu eest on võimalik saada 10 lisapunkti. Innovaatiline investeering on investeering 

sellise tehnoloogia rakendamiseks, mille abil tootmisüksus ja selle toodang vastab Eestis või 

Euroopa Liidus kehtestatud sama valdkonna parima võimaliku tehnoloogia keskkonna- ja 

energiasäästunõuetele või ületab neid nõudeid, või KHG heidet vähendavasse tehnoloogiasse, 

mida pole Eestis varem kasutatud või on seda vähemalt poole võrra väiksemas mahus kasutatud. 

Valdkondades, kus pole võimalik lähtuda parimast võimalikust tehnoloogiast, hinnatakse 

tehnoloogia uudsust selle alusel, kui laialt on see levinud, ning vajaduse korral kasutatakse 

väliste ekspertide abi. Lisaks on välja toodud ka hindamise aspektist oluline lisandväärtuse 

definitsioon. Lisandväärtuse arvutamiseks luuakse taotlusdokumentides eraldi tabel, kus 

vajalikud näitajad ja valem on ette antud. Lisandväärtuse hindamisel võetakse aluseks 

Statistikaameti ettevõtete majandusnäitajate andmed, eeskätt tööviljakuse viimati avaldatud 

andmed hõivatu kohta lisandväärtuse alusel (EM001). Lisaks hinnatakse projekti teostatavust 

ja äriplaani realistlikkust. Täpsemalt on seda kirjeldatud määruse lisas 1 ja seletuskirjas allpool. 

 

Terminite juures on esitatud projektiplaani kompaktne määratlus. Oluline on, et taotleja tooks 

projektiplaanis välja süsteemselt ja selgelt kogu olulise info, mis on vajalik projekti 

hindamiseks, mh selle teostatavuse ja ärilise perspektiivi hindamiseks. KIK koostab 

projektiplaani aluseks juhendi või vormi, mis sisaldab kõiki vajalikke teemasid, mh KHG 

prognoosi ning tehnoloogia ja ärilise poolega seotud küsimused. 

 

Ülejäänud mõisted, näiteks ettevõtte suurus või materiaalne vara jmt, on valdavalt seotud ELi 

üldise riigiabi reeglite ja grupierandi määrusega (komisjoni määrus (EL) nr 651/2014, 17. juuni 

2014, ELi aluslepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi 

tunnistatakse siseturuga kokkusobivaks). Suurettevõtted saavad regionaalabi ainult uutesse 

tegevusaladesse investeerimiseks. See tähendab, et toetada saab ainult suurettevõtte sellist 

projekti, mis ei sarnane ettevõtte senise tegevusala tegevusega ning kuulub ELi majanduse 

tegevusalade statistilise klassifikaatori (NACE Rev. 2) muusse klassi (neljakohaline arvkood). 

Näiteks keemiatööstuses on erinevad tegevusalad värvainete ja pigmentide tootmine ning 

muude anorgaaniliste põhikemikaalide tootmine, puidutööstuses puidu kuivatus, immutamine 

ja keemiline töötlus ning muude puidutöötlemissaaduste tootmine, sh hakkepuit, puitvill jms. 

EMTAK süsteem on NACE Rev 2-ga kooskõlas ning seda saab ettevõte hinnata veebis: 

https://ariregister.rik.ee/est/emtak_search. 

 

Paragrahvis 5 on sätestatud riigiabi liigid, millega saab tegevusi rahastada. Ettevõtte 

põhitegevuseks vajalikku tootmisinvesteeringut saab toetada regionaalabi tingimustel. 

Võrreldes grupierandi määruse artiklis 14 lubatuga on abikõlblikud ainult investeeringud, mitte 

palgakulud. Lisaks annab määruse eelnõu võimaluse toetada ka ettevõtte põhitegevuseks 

vajalikke muid investeeringuid, näiteks energiavarustuseks, energiatõhususe parandamiseks või 

keskkonnakaitseks. Täpsemalt on need reguleeritud grupierandi määruse artiklites 14, 36, 38 ja 

41. 

Lisaks on võimalik toetada tegevusi ka vähese tähtsusega abina, kui ettevõttel on kasutamata 

vähese tähtsusega abi limiiti, mis on kokku 300 000 eurot kolme aasta kohta. Ühes projektis 

võib kasutada riigiabi eri liike ja vähese tähtsusega abi, kui järgitakse üldise grupierandi 

https://ariregister.rik.ee/est/emtak_search
https://ariregister.rik.ee/est/emtak_search
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määruse artiklis 8 sätestatud kumuleerimisreegleid. Täpsemalt on VTA ja grupierandi 

kombineerimist selgitatud allpool (§ 10 – toetusmäär). 

 

Samuti on välja toodud, et grupierandi määruses sätestatud piirangutele vastavatele ettevõtetele 

toetust ei anta. Eeskätt ei tohi ettevõte olla finantsraskustes. Raskustes ettevõtetena käsitatakse 

üle kolme aasta vanuseid ettevõtteid, mis on akumuleeritud kahjumi tõttu kaotanud üle poole 

oma märgitud osa- või aktsiakapitalist. Nii on see juhul, kui akumuleeritud kahjumi 

mahaarvamine reservidest (ja muudest elementidest, mida üldiselt peetakse äriühingu 

omavahendite osaks) annab negatiivse kogusumma, mis ületab poolt märgitud aktsiakapitalist. 

 

Eelnõu §-s 6 on sätestatud ka vaide esitamise võimalus KIKile haldusmenetluse seaduse 

kohaselt. 

 

Teises peatükis käsitletakse toetatavaid tegevusi, kulusid ja toetusmäärasid. Toetatakse 

investeeringuid tegevustesse, mis on suunatud KHG heite vähendamisele ja ettevõtte 

lisandväärtuse kasvatamisele, näiteks uue tootmisliini rajamine, tootmise tarbeks 

taastuvenergeetika lahendused (sh vesiniku tootmine), tootmise keskkonnamõju vähendamise 

või energiatõhususe parandamise lahendused (nt rajatakse tõhus ja taastuvenergiaallikaid 

kasutav kütte- ja jahutussüsteem). 

 

Toetatavate tegevuste puhul on oluline välja tuua ka kolm välistust. Nimelt ei toetata fossiilset 

päritolu CO2 püüdmist. Selle piirangu eesmärk on liikuda kiiremini kliimapoliitika eesmärkide 

suunas ning mitte toetada fossiilset CO2 emiteerivat tööstust ega energeetikat. EL HKS 

süsteemi kuuluvad ettevõtted saavad lubatud heitkoguste ühikute tagastamise kohustust 

vähendada, kui CO2 püütakse ja säilitatakse püsivalt või seotakse püsivalt ja keemiliselt 

toodetes (sadestatud kaltsiumkarbonaat ja sellest toodetud ehitustooted). Täpsemalt on nõuded 

sätestatud EL HKS direktiiviga, 2003/87/EÜ ja selle alamaktidega. Arvestades CO2 püüdmise 

tehnoloogia maksumust ja suurt energiatarvet ning kliimapoliitika survet heiteid vähendada, ei 

ole sellised investeeringud EL HKS ühikuhindade juures seni mõistlikud olnud. Teisalt, 

suurimad punktheiteallikad emiteerivad Eestis just fossiilset CO2 (põlevkivitööstus ja -

energeetika). Suurimate heide ulatus 2023. a. ca 0,5 mln tonnini aastas, kokku 5,8 mln tonni. 

Biogeenset CO2 emiteerivad puiduhakkel koostootmisjaamad, need on tootmismahtudelt ja ka 

geograafiliselt rohkem hajutatud. Tehnoloogiliselt kõige efektiivsem on CO2 püüda 

biogaasijamadest, mille CO2 maksimaalne toodang kokku võib ulatuda kuni 100 000 tonnini 

aastas.  

 

Teine oluline piirang puudutab  energeetikaettevõtteid. Toetust ei anta energeetikaettevõtetele 

(Eesti majanduse tegevusalade klassifikaatori elektrienergia, gaasi, auru ja konditsioneeritud 

õhuga varustamise tegevusalal tegutsevate ettevõtete) nende põhitegevuseks, ei toetata nende 

taastuvenergia tootmist ega energiatõhususe investeeringuid. Selle piirangu põhjus on muud 

taastuvenergiasektorile suunatud toetused. Need ei pruugi kõiki vajadusi katta, ent dubleerimise 

vältimiseks ning tööstussektori toetamiseks on see piirang seatud. 

 

Lisaks on ka kolmas piirang, mis tuleb riigiabi reeglistikust. Suurettevõtjatel peab uue 

tootmisliini soetamine olema seotud majandustegevuse mitmekesistamisega. Nimelt on üldise 

grupierandi määruse artikli 14 lõikes 3 sätestatud piirang, mille kohaselt võib suurettevõtjale 

anda abi vaid tingimusel, kui abi taotletakse tegevusalale, mis ei ole sama mis ettevõtte varasem 

tegevusala ega ka sellega sarnane tegevusala Euroopa Liidu majanduse tegevusalade statistilise 

klassifikaatori neljakohalise arvkoodi kohaselt. 
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Tegevuste abikõlblikud kulud on määratud ELi riigiabi reeglitega. Abikõlblikud on vara 

soetamine ja sellega lahutamatult seotud kulud: materiaalse vara soetamise kulu ning selle 

kasutamiseks vajaliku seadistamise ja väljaõppe kulu, kui see sisaldub vara soetusmaksumuses. 

Samuti on materiaalse vara transportimise, seadistamise ja kindlustamise kulud abikõlblikud, 

kui need sisalduvad vara soetusmaksumuses. Samuti toetatakse materiaalse vara rentimise 

kulusid kapitalirendi vormis, kui seadmed võõrandatakse lepingu lõppedes toetuse saaja 

omandisse, ning lähtudes üldise grupierandi määruses seatud piirangutest. Investeeringuga 

seotud immateriaalse vara soetamise kulu toetatakse üldise grupierandi määruse artikli 14 lõikes 

8 sätestatud tingimustel. 

 

Keskkonnakaitse ja energiatõhususe investeeringute puhul (§ 7 lõike 1 punktid 2 ja 3) on 

abikõlblikud ainult täiendavad investeerimiskulud võrreldes abi puudumise korral rakendatava 

alternatiivse stsenaariumiga üldise grupierandi määruse artiklis 36 ja lõikes 4 või artikli 38 

lõikes 3 sätestatud tingimustel. Seda on oluline silmas pidada ka projekti eelarve kavandamisel, 

et nende tegevuste puhul on abikõlblik vaid n-ö lisanduv osa investeeringust. 

 

Kulud peavad olema põhjendatud, tehtud abikõlblikkuse perioodil ning olema kooskõlas ELi ja 

Eesti õigusega. Kulu loetakse põhjendatuks, kui kulu on sobiv, vajalik ja tõhus taotluse 

rahuldamise otsuses või toetuse andmise tingimustes ette nähtud tulemuse saavutamiseks ning 

see tekib taotluse rahuldamise otsuses nimetatud toetatava tegevuse käigus. 

 

Eelnõus on eraldi välja toodud ka kulud, mis on abikõlbmatud, kuigi on või võivad olla ettevõtja 

projektiga seotud. Samuti ei rahastata kulusid, mille katteks on toetust eraldatud riigieelarve või 

muu avaliku sektori eelarve kaudu antavast toetusest või välistoetusest. 

 

Toetust saab taotleda sellise projekti elluviimiseks, mille toetussumma jääb 500 000 euro ja 

5 miljoni euro vahele. Soovitakse toetada just suurema mõjuga projekte. 

 

Toetuse osakaal abikõlblikest kuludest on määratud ELi riigiabi reeglitega. Toetusmäärad 

varieeruvad 15% kuni 70%-ni ettevõtte suuruse ja tegevuse abiliigi põhjal. Kõige soodsam 

toetusmäär on vähese tähtsusega abi (VTA) puhul, millega võib toetada mitmesuguseid tegevusi, 

kuid selles on piir 300 000 eurot ettevõtja kohta kolme aasta jooksul ning mõnel ettevõttel võib 

see limiit juba (osaliselt) täis olla. 

 

Ühe projekti tarbeks võib kasutada riigiabi eri liike ja VTAd. VTA ja üldise grupierandi 

kombineerimisel peab arvestama üldise grupierandi määruse artiklis 8 sätestatud 

kumuleerimisreegleid, st tegevuse rahastus peab jääma grupierandiga lubatud toetusmäära 

piiresse. Kui tegemist on teineteisest sõltumatute seadmetega, mis kuuluvad sama riigiabi 

erandi alla, võib näiteks ühele anda grupierandi riigiabi ja teisele vähese tähtsusega abi. Sel 

juhul on soovitatav eelarve planeerimise ajal konsulteerida KIKi ekspertidega. 

 

Ülevaate saamiseks on tegevused, riigiabi artiklid ja toetusmäärad (%) esitatud tabelina, 

tegevused on märgitud märksõnadega. Vähese tähtsusega abi antakse kõikideks tegevusteks 

kuni 300 000 eurot toetusmääraga 70%, kui ettevõttel ei ole veel lubatud VTA ära kasutatud. 

 

Tegevused, grupierandi määruse artiklid  Suur-

ettevõte  

Keskmise 

suurusega 

ettevõte  

Väike-

ettevõtte  

Tootmisliin, regionaalabi, art 14, Ida-Virumaal 25 35 45 

Tootmisliin, regionaalabi, art 14, Harju, Lääne-Viru, 

Rapla, Järva, Pärnu, Saare, Lääne või Hiiu maakonnas 

15 25 35 
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Tootmisliin, regionaalabi, art 14, Tartu, Jõgeva, 

Viljandi, Võru, Põlva või Valga maakonnas 

20 30 40 

Keskkonnakaitse, art 36  45 55 65 

Keskkonnakaitse, art 36, CO2 kogumise ja säilitamise 

ja/või CO2 kogumise ja utiliseerimisega seotud 

investeeringud 

35 45 55 

Energiatõhusus, art 38  35 45 55 

Taastuvenergia, art 41 lõikes 7(a) nimetatud 

investeeringutega, sh direktiivi (EL) 2018/2001 VII lisa 

kohaste soojuspumpade, taastuvallikatest toodetud 

vesiniku ning taastuvatel energia-allikatel põhineva 

tõhusa koostootmise tarbeks 

45 55 65 

Taastuvenergia, art 41, muud art 41 alusel tehtavad 

investeeringud  

30 40 50 

 

Projekti tegevusi võib teha ainult abikõlblikkuse perioodil, mis algab taotluse rahuldamise 

otsuses märgitud kuupäevast (st mitte enne KIKile taotluse esitamist) ning lõppeb taotluse 

rahuldamise otsuses sätestatud kuupäeval, kuid mitte hiljem kui 30. novembril 2033. aastal. 

Enne taotluse esitamist KIKile ei tohi alustada projektiga seotud abikõlblikku tegevust ega võtta 

kohustusi projekti tegevuste täitmiseks. Projekti abikõlblikkuse perioodi pikkus on 

maksimaalselt 36 kuud ning see algab hiljemalt kuue kuu möödudes taotluse KIKile esitamisest. 

Abikõlblikkuse perioodi võib pikendada mõjuval põhjusel ja tingimusel, et saavutatav tulemus 

on jätkuvalt seotud meetme eesmärkide ja projektiga ning perioodi lõpp ei ole hilisem kui 30. 

november, 2033 

 

Projektide puhul on oluline tagada nende elluviimine, sellepärast on seatud ka tähtajad, millal 

peab projekti hangetega alustama. KIK võib taotluse rahuldamise otsuse tunnistada kehtetuks, 

kui taotleja ei ole hanget välja kuulutanud kuue kuu jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse 

saamist ning kui taotleja ei ole alginvesteeringuga seotud materiaalse vara paigaldamise või 

ehitamisega seotud lepinguid sõlminud 12 kuu jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse 

saamist. 

 

Kolmandas peatükis on esitatud nõuded taotlejale ja taotlusele. Toetust võib taotleda Eesti 

äriregistrisse kantud äriühing, kelle tegevusala või toetatava projekti tegevusala on EMTAK 

järgi töötlev tööstus, veevarustus, kanalisatsioon, jäätme- ja saastekäitlus või elektrienergia, 

gaasi, auru ja konditsioneeritud õhuga varustamine. 

 

Taotleja peab olema tegutsev äriühing, millel on rahaline ja sisuline võime projekt ellu viia ning 

mille täitmata maksu- või maksevõlg riigile ilma intressita ei ole suurem kui 100 eurot või see 

on ajatatud. Samuti peab ta olema täitnud toetuse tagasimaksmise nõude juhul, kui mõni avaliku 

sektori toetuse andja on selle varasema toetuse korral esitanud. Lisaks üldiselt arusaadavatele 

piirangutele, nagu pankrotimenetluse piirang või kehtivad karistused, on oluline välja tuua, et 

ettevõte ei tohi olla finantsraskustes (selgitus on esitatud eespool). 

 

Projekti taotlus tuleb esitada Riigi Tugiteenuste Keskuse e-toetuse keskkonnas (e-toetuse 

keskkond). Taotlus peab sisaldama olulisi andmeid taotleja ja projekti kohta, et hinnata selle 

sobivust toetuse tingimustele ja võimet investeering edukalt ellu viia. Vajaduse korral peab 

esitama ka info kontserni kohta, kui ettevõtte kuulub gruppi, mille dokumente Eesti äriregistrist 

kätte ei saa. 
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Projektitaotluses on oluline võimalikult selgelt välja tuua projekti mõju KHG heite 

vähendamisele, selgitus ja põhjendus projekti innovaatilisuse kohta ning äriline perspektiiv, 

samuti taotleja võime projekt ellu viia. Projekt ja selle eesmärgid peavad olema realistlikud ja 

teostatavad. Projektitaotluse sisuline osa sisaldab järgmist: 

• kasvuhoonegaaside heite vähenemist näitav kalkulatsioon KIKi etteantud analüüsivormil, 

kusjuures toetuse suurus välditud CO2 ekvivalenttonni kohta ei tohi ületada 600 eurot, mis oli 

heitkogustega kauplemise süsteemi järgi 2023. aastal kaheksakordne keskmine hind ELis nagu 

on sätestatud lisas 1 hindamiskriteeriumite selgitustes; 

• projektiplaan KIKi kodulehel avaldatud juhiste ja vormi kohaselt – sellest selgub projekti 

teostatavus, äriline perspektiiv ja riskid, mh on oluline välja tuua projekti innovatiivsus; 

• projekti eelarve ja selle kalkulatsioonid; 

• taotleja majandusnäitajate prognoos projekti perioodil ja projekti lõpetamisele järgneva viie 

aasta kohta. Saavutatav lisandväärtus töötaja kohta peab ületama Eesti 2023. aasta keskmist ja 

olema suurem kui 45 300 eurot. Aluseks on võetud Statistikaameti ettevõtete majandusnäitajate 

andmed: tööviljakus hõivatu kohta lisandväärtuse alusel (EM001), värskeimad andmed aastast 

2023. 

 

Oluline on näidata ka ettevõtte suutlikkust projekti finantseerida. Kui omafinantseering 

tagatakse laenu abil finantsasutusest, lisatakse taotlusele laenuandja krediidikomitee 

laenuotsus. Erandkorras võib KIK laenuotsuse esitamata jätmist aktsepteerida, kui 

finantsanalüüsi hindamise käigus on taotleja laenu saamise suutlikkus ammendavalt tuvastatav 

muul viisil. 

 

Taotlusvooru avamisest ja eelarvest ning taotluse menetlemisest, rahuldamisest ja rahuldamata 

jätmisest, taotluse rahuldamise otsuse muutmisest annab ülevaate neljas peatükk. Paragrahvis 

14 on sätestatud, et taotlusvooru toetuste eelarve, avamise ning taotluste esitamise tähtpäeva 

kinnitab energeetika- ja keskkonnaminister käskkirjaga. KIK kuulutab taotlusvooru välja oma 

kodulehel või sihtrühmale suunatud avalikus kanalis. 

 

Paragrahv 15 käsitleb taotluse menetlemist KIKis. KIK kontrollib taotleja ja taotluse nõuetele 

vastavust. KIK ei avalda taotlust kolmandatele osalistele, kuid võib taotluse hindamiseks tellida 

ekspertiisi. Taotlused on mahukad ning KIK võib taotluse menetlemise käigus nõuda taotlejalt 

selgitusi ja lisainfot taotluses esitatud andmete kohta või taotluse muutmist, kui ta leiab, et 

taotlus ei ole piisavalt selge, näidates ühtlasi, milliseid asjaolusid on vaja selgitada või muuta 

või milliste asjaolude kohta on vaja lisadokumente. Taotluse täienduste ja muudatuste 

esitamiseks või taotluses puuduse kõrvaldamiseks antakse taotlejale kuni 14-päevane tähtaeg. 

 

KIK teeb taotluse rahuldamise või rahuldamata jätmise otsuse 90 päeva jooksul taotluste 

esitamise tähtpäevast arvates. Taotluse menetlemise tähtaeg pikeneb puuduste kõrvaldamiseks 

antud tähtaja võrra. Taotluste menetlemisel on oluline silmas pidada, et taotleja kõrvaldaks 

puudused võimalikult operatiivselt, et mitte takistada kogu taotlusvooru hindamist. 

 

Kui KIK avastab taotluse nõuetele vastavuse kontrollimisel taotluses puudusi, teatab ta sellest 

taotlejale ja määrab puuduste kõrvaldamiseks tähtaja. Kui puudust ei kõrvaldata tähtajaks, 

loetakse puudusega seotud nõue mittetäidetuks ning taotlus jäetakse rahuldamata. Taotlust ei 

tunnistata nõuetele vastavaks, kui taotleja, taotlus või selles kirjeldatud projekt ei vasta kas või 

ühele määruses sätestatud nõudele. Samuti ei tunnistata taotlust nõuetele vastavaks, kui taotleja 

püüab õigusvastasel viisil mõjutada taotluse menetlemist või ei võimalda teha enda juures või 

kavandatavate tegevuste elluviimise asukohas taotluse nõuetele vastavuse kontrolli. 

 



7  

  

Paragrahv 16 sätestab projektide sisulise hindamise korra ja kriteeriumid. KIK moodustab 

taotluste hindamiseks hindamiskomisjoni, mille koosseisu kuulub vähemalt üks 

Kliimaministeeriumi ning üks KIKi ettepanekul nimetatud liige. Komisjoni võib kaasata ka 

eksperte mujalt. 

Kõik komisjoniliikmed ja eksperdid peavad kinnitama oma erapooletust ja sõltumatust 

hinnatavatest taotlustest ja taotlejatest. 

 

Hindamisel on olulisim kriteerium KHG heite vähendamine (kokku 70%), lisaks sellele 

hinnatakse ka majandusnäitajaid ja projekti innovaatilisust: 

1. toetuse suurus välditud CO2 ekvivalenttonni kohta €/t(CO2e) projektile järgneva viie 

aasta jooksul KIKi koostatud metoodika järgi – 35 protsenti; 

2. KHG heite keskmine vähenemine aastas KIKi koostatud metoodika järgi – 35 protsenti; 

3. Projekti teostatavus ja projekti tulemusel saavutatav lisandväärtus töötaja kohta – 20 

protsenti; 

4. projekti innovaatilisus – 10 protsenti. 

 

Määruse lisas on kriteeriumite hinnete kujunemise arvutuskäik ja selgitused. Oluline on valida 

välja kõige tõhusamad KHG vähendamise võimalused, seepärast hinnatakse KHG vähendamist 

võrreldes toetuse suurusega. KHG heite vähendamise metoodika on võrdlemisi detailne, selles 

leitakse kogu KHG heide, selle vähenemine, KHG ja toodangu suhtarvud ning võrdlused 

alternatiividega. 

 

Projekti innovaatilisuse mõõtmine on võrdlemisi keeruline, ent toetusega on kavas ergutada 

uute tehnoloogiate kasutuselevõttu ning innovaatilised projektid saavad kuni 10 lisapunkti. 

Innovatsiooni all peame silmas investeeringuid tehnoloogiasse, mille kasutamise tulemusel 

vastab ettevõtte tootmisüksus ja selle toodang Eestis või Euroopa Liidus kehtestatud sama 

valdkonna parima võimaliku tehnoloogia keskkonna- ja energiasäästunõuetele või ületab neid 

nõudeid, või investeeringuid KHG heidet vähendavasse tehnoloogiasse, mida Eestis ei ole 

varem kasutatud või on seda kasutatud vähemalt poole võrra väiksemas mahus. 

 

Lisandväärtuse arvutamiseks on erinevaid võimalusi. Siinkohal on võrdlusbaasiks võetud 

Statistikaameti ettevõtete majandusnäitajate andmed, eeskätt tööviljakus hõivatu kohta 

lisandväärtuse alusel (EM001). Taotluse hindamisel võrreldakse ettevõtte saavutatavat 

lisandväärtust viimati avaldatud näitajaga, aga selguse huvides võetakse miinimumtaseme 

määramisel aluseks Eesti 2023. aasta keskmine, see on 45 300 eurot töötaja kohta – alla selle 

taseme projekte ei rahastata. 

 

Taotlejad lähtuvad lisandväärtuse arvutamisel järgmisest valemist: liidetakse tööjõukulud koos 

maksudega, põhivara kulum ja ärikasum ning jagatakse saadud summa töötajate arvuga. Selle 

arvutamiseks luuakse taotlusdokumentides eraldi tabel, kus vajalikud näitajad ja valem on ette 

antud. Hinnatakse lisandväärtust kolmandal aastal pärast projekti lõppu, st kui projekt lõppeb 

näiteks veebruaris või septembris aastal 2027, siis hinnatakse saavutatavat lisandväärtust aastal 

2027 + 3. Seda võrreldakse viimati avaldatud Eesti keskmisega (2023. aastal 45 300 eurot). 

Projektiplaanis peab olema selgitatud, kuidas ja millistel eeldustel lisandväärtus töötaja kohta 

saavutatakse. Lisaks arvulisele lisandväärtusele hinnatakse projekti teostatavust ja äriplaani 

realistlikkust. Projektid, mille lisandväärtus on küll kõrge, ent selle saavutamise selgitused 

ebepiisavad ja vastuolulised, hinnatakse madalamalt. Projekte, mida ei hinnata realistlikeks ega 

teostatavateks, ei toetata.  

 

Projektide koondhinnete alusel, mida arvestatakse täpsusega kaks kohta pärast koma, 

koostatakse pingerida. Lisaks on sätestatud ka miinimumid. Nimelt ei kvalifitseeru projektid, 
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mille toetuse suurus välditud tCO2e kohta ületab 600 € (kaheksakordne ELi keskmine HKSi 

hind 2023. aastal, https://ercst.org/2024-state-of-the-eu-ets-report/) ning kolmandal aastal 

pärast projekti lõppu saavutatav lisandväärtus töötaja kohta jääb all 45 300 euro või projekti ei 

hinnata teostatavaks. 

 

Paragrahv 17 kirjeldab taotluse rahuldamise tingimusi ja korda. Taotluse rahuldamise kohta 

teeb KIK taotluse rahuldamise otsuse või taotluse osaliselt rahuldamise otsuse. Taotlus võidakse 

rahuldada kõrvaltingimusega. Kõrvaltingimus võib olla näiteks projekti rahastusotsuse 

kinnitamine finantsasutuse poolt vmt. Rahastamisotsused tehakse hindamisel saadud pingerea 

alusel kuni taotlusvooru eelarve ammendumiseni. Võrdse koondhinde puhul rahuldatakse 

esmalt taotlus, mis sai rohkem punkte hindamiskriteeriumis number üks – toetuse suurus 

välditud CO2e tonni kohta. Kui ka need on võrdsed, siis heidetakse liisku. 

 

Taotluse rahuldamise otsuses sätestatakse otsuse kuupäev ja tegija, toetuse saaja nimi, aadress 

ja registrikood, projekti nimetus ja number, toetuse maksimaalne suurus ja osakaal, projekti 

abikõlblikkuse periood ja ajakava. Samuti sätestatakse selles teave riigiabi andmise kohta 

viitega üldise grupierandi määrusele, projekti tegevuse eesmärk ja tulemusnäitaja koos 

sihttasemega, toetuse saaja õigused ja kohustused. Lisaks tuuakse otsuses välja muud toetuse 

andmise tingimused. KIK toimetab taotluse rahuldamise otsuse taotlejale kätte viivitamata 

pärast otsuse tegemist. Kui taotluse täielik rahuldamine ei ole taotlusvooru eelarve tõttu 

võimalik, võib taotleja nõusolekul taotletud toetussummat vähendada või projekti tegevust 

muuta ja taotluse rahuldada osaliselt tingimusel, et saavutatakse projekti eesmärk. 

 

KIK kannab andmed toetuse kohta pärast taotluse rahuldamise otsuse tegemist riigiabi ja vähese 

tähtsusega abi registrisse konkurentsiseaduse § 492 järgi. 

 

Paragrahvis 18 sätestatakse taotluse rahuldamata jätmise tingimused ja kord. KIK teeb taotluse 

rahuldamata jätmise otsuse §-s 15 sätestatud asjaolude korral (sh nõetele vastavus jmt) või kui 

taotlus ei täida § 16 lõikes 6 ja lisas 1 esitatud kriteeriumeid. Toetuse suurus välditud tCO2e 

kohta peab olema väiksem kui 600 € (kaheksakordne ELi keskmine HKSi hind 2023. aastal) 

ning projektiga saavutatav lisandväärtus vähemalt 45 300 eurot töötaja kohta. KIK teeb 

rahuldamata jätmise otsuse ka siis, kui taotlust pole võimalik rahuldada taotlusvooru eelarve 

ammendumise tõttu. Paragrahvi 18 lõike 7 kohaselt võib eelarve ammendumisel taotleja 

nõusolekul toetussummat vähendada või projekti tegevust muuta ja taotluse rahuldada osaliselt 

tingimusel, et saavutatakse projekti eesmärk. 

 

Kui taotlusest ei kõrvaldata KIKi välja toodud puudust selleks määratud tähtaja jooksul, teeb 

KIK taotluse rahuldamata jätmise otsuse taotlust hindamata ja taotlejat ära kuulamata. 

Ärakuulamine tagatakse puuduste kõrvaldamiseks antava aja jooksul, teatades sellest taotlejale. 

Taotluse rahuldamata jätmise otsuses märgitakse mh otsuse tegemise õiguslikud ja faktilised 

alused ning taotluse rahuldamata jätmise põhjendus, samuti otsuse vaidlustamise tähtaeg ja 

kord. KIK toimetab taotluse rahuldamata jätmise otsuse toetuse taotlejale e-toetuse kaudu kätte 

viivitamata pärast otsuse tegemist. 

 

Paragrahv 19 käsitleb taotluse rahuldamise otsuse muutmist ja kehtetuks tunnistamist. Taotluse 

rahuldamise otsust võib muuta toetuse saaja avalduse alusel või KIKi algatusel ning tingimusel, 

et projekti tulemused saavutatakse. KIKil on õigus keelduda taotluse rahuldamise otsuse 

muutmisest, kui muudatus seab kahtluse alla projekti tulemuste saavutamise või projekti 

tegevuste lõpetamise abikõlblikkuse perioodil. KIK otsustab taotluse rahuldamise otsuse 

muutmise 30 päeva jooksul vastavasisulise avalduse saamisest arvates. 

 

https://ercst.org/2024-state-of-the-eu-ets-report/
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Kui toetuse saaja ei vii projekti ellu taotluse rahuldamise otsuse kohaselt, on KIKil õigus 

taotluse rahuldamise otsus kehtetuks tunnistada ja makstud toetus tagasi nõuda. KIK võib 

taotluse rahuldamise otsust muuta või selle kehtetuks tunnistada, kui toetuse saaja ei esita 

projekti elluviimise kohta aruandeid või ei vii tegevusi ellu määruses sätestatud muudel 

tingimustel. Toetuse tagasinõudmise korral tunnistatakse taotluse rahuldamise otsus kehtetuks. 

 

Järgmise, viienda peatüki §-des 20 ja 21 sätestatakse toetuse saaja õigused ja kohustused ning 

hangete kord. Toetuse saajal on õigus saada KIKilt teavet ja nõuandeid, mis on seotud 

õigusaktides sätestatud nõuete ja kohustustega. Toetuse saaja tagab projekti tegevuste 

elluviimise taotluses, selle rahuldamise otsuses ning määruses esitatud tingimuste kohaselt. 

 

 Toetuse saaja peab säilitama ja võimaldama KIKi nimetatud isikutel enne projekti elluviimist, 

selle elluviimise ajal ning kümne aasta jooksul pärast projektile lõppmakse tegemist tutvuda 

tema valduses olevate dokumentidega ning raamatupidamis- ja finantsdokumentidega, mis on 

seotud toetuse kasutamisega. Toetuse saaja peab andma KIKi nimetatud audiitori, kontrollija 

või järelevalveametniku kasutusse andmed ja dokumendid kümne päeva jooksul, arvates 

sellekohase nõude saamisest. 

 

 Toetuse saaja peab võimaldama KIKil teha kohapealset kontrolli oma valduses projekti käigus 

soetatud vara nõuetele vastavuse kontrollimiseks või projektiga seotud dokumentide 

kontrollimiseks. KIK võib kaasata kohapealsesse kontrolli eksperdi. Toetuse saaja peab 

viivitamata teavitama KIKi projekti elluviimise ajal kõigist asjaoludest, mis võivad mõjutada 

projekti käigus ostetud või loodud vara säilimist ja kasutamist või võimet täita taotluses ja 

määruses nimetatud eesmärke või kohustusi. 

 

Toetuse saajast suurettevõtjal ei ole lubatud toetuse abil omandatud vara müüa liisinguandjale 

liisingusse võtmiseks enne viie aasta möödumist lõppmaksest ning väike- ja keskmise 

suurusega ettevõtjal enne kolme aasta möödumist. Toetuse abil omandatud vara müümise korral 

enne kolme või viit aastat tuleb toetus tagasi maksta. 

 

Toetuse saaja on kohustatud teavitama, et projekti on toetanud Kliimaministeerium ja KIK 

Euroopa Liidu heitkogustega kauplemise süsteemi enampakkumistuludest. 

 

Avaliku sektori omanduses olevad äriühingud lähtuvad kulude tegemisel riigihangete seadusest. 

Erakapitalile kuuluvad äriühingud on määruses määratletud kui mittehankijad. Nemad peavad 

kulude tegemisel lähtuma riigihangete seaduse §-s 3 sätestatud põhimõtetest, tagama muu 

hulgas konkurentsi efektiivse ärakasutamise, kasutama raha säästlikult ja otstarbekalt. 

 

Projekti toetatava tegevusega seotud hanget ei või välja kuulutada enne taotluse esitamist. 

Teisalt tuleb hange välja kuulutada kuue kuu jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse saamist 

ning investeeringuga seotud materiaalse vara paigaldamise või ehitamisega seotud lepingud 

sõlmida 12 kuu jooksul pärast taotluse rahuldamise otsuse saamist. Vastasel juhul võib projekti 

elluviimine venida ning toetuseks arvestatud eelarve ei täida oma eesmärki. 

 

Kui asja, teenuse või ehitustöö eeldatav maksumus käibemaksuta on vähemalt 100 000 eurot, 

esitab toetuse saaja enne hanketeate avaldamist hankedokumentide kavandi ja lepinguprojekti 

KIKile arvamuse saamiseks. KIK avaldab dokumentide kohta kirjaliku arvamuse kümne päeva 

jooksul dokumentide saamisest arvates. 

 

Erakapitalile kuuluv äriühing ehk n-ö mittehankija kohustub kulude tegemisel küsima 

konkurentsi tagamiseks kirjalikult kolm võrreldavat hinnapakkumist vastavas turusektoris 
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tegutsevatelt isikutelt või avaldama hanketeate riigihangete registris, kui asja, teenuse või 

ehitustöö eeldatav maksumus on 30 000 eurot või suurem. Kui eeldatav maksumus 

käibemaksuta on suurem kui 100 000 eurot, peab mittehankija avaldama hanketeate 

riigihangete registris. Toetuse saaja esitab KIKile hanke korraldamist tõendavad dokumendid 

ja lepingu viivitamata pärast selle sõlmimist, kui need pole kättesaadavad riigihangete registrist. 

KIK nõustab vajaduse korral toetuse saajat hanke tegemisel. Toetuse saaja esitab enne lepingu 

muutmist KIKile ülevaatamiseks muudatuse kavandi. 

 

Kuuenda peatüki § 22 annab ülevaate aruannete esitamise kohustusest ja menetlusest. Toetuse 

saaja esitab KIKile projekti elluviimise kohta aruanded e-toetuse keskkonna kaudu. KIK 

täpsustab taotluse rahuldamise otsuses aruannete esitamise tähtaegu ja sagedust. Projekti 

aruannetes kajastatakse projekti elluviimise andmeid (tehtud tööd ja tegevused, tulemuste ja 

eesmärkide saavutamine). 

 

Seitsmenda peatüki § 23 käsitleb toetuse maksmise ja kasutamise korda. Kulu, mille katmiseks 

toetust taotletakse, peab olema tekkinud ja toetuse saaja selle eest tasunud töövõtjale 

abikõlblikkuse perioodil. Toetus makstakse maksetaotluse ja sellele lisatud kuludokumentide 

alusel toetuse saajale maksetaotluse esitamisest 30 päeva jooksul. 

Maksetaotlusele lisatakse järgmised dokumendid: 

1) makse aluseks oleva lepingu koopia, kui see ei ole KIKile esitatud; 

2) makse aluseks oleva lepingu muudatused; 

3) õiguskaitsevahendite kasutamise teavitused; 

4) arve või muu raamatupidamisdokument; 

5) asjade, teenuste või ehitustööde üleandmist ja vastuvõtmist tõendava dokumendi koopia; 

6) kulu tasumist tõendav dokument; 

7) raamatupidamises projekti kulude kajastamist tõendav dokument; 

8) garantii, kindlustuse või täitmistagatise dokument, kui seda nõutakse makse aluseks olevas 

lepingus. 

 

KIK kontrollib maksetaotluse ja sellele lisatud dokumentide nõuetele vastavust. Puuduste korral 

määrab KIK toetuse saajale tähtaja nende kõrvaldamiseks. Makse tegemise aeg pikeneb aja 

võrra, mis kulub toetuse saajal puuduste kõrvaldamiseks. KIK võib peatada maksetaotluse 

menetlemise osaliselt või täielikult, kui toetuse kasutamisega seotud kohustus on täitmata. 

Viimane maksetaotlus esitatakse koos projekti lõpparuandega või pärast selle esitamist. 

Lõppmakse tehakse pärast seda, kui KIK on lugenud projekti tegevused abikõlblikkuse 

perioodil ellu viiduks ja tulemused saavutatuks. 

 

Kaheksanda peatüki § 24 sätestab toetuse maksmisest keeldumise alused. Toetuse maksmisest 

on alus keelduda täielikult või osaliselt, kui kulu ei ole toetatav, kuludokumendid ei vasta 

nõuetele või toetuse saajal on täitmata mõni määruses või taotluse rahuldamise otsuses seatud 

kohustus. 

 

Paragrahv 25 sätestab toetuse tagasinõudmise ja tagasimaksmise tingimused. Kui toetuse saaja 

ei täida määruse ja taotluse rahuldamise otsusega seatud kohustusi, on KIKil õigus toetus 

osaliselt või täielikult tagasi nõuda atmosfääriõhu kaitse seaduse § 1821 kohaselt. Toetus 

nõutakse tagasi, kui pärast toetuse väljamaksmist selgub, et toetuse saaja on teadlikult esitanud 

valeandmeid; ei ole täitnud toetuse väljamaksmise aluseks olevaid nõudeid; ei ole kasutanud 

toetust sihipäraselt või ei täida toetuse saaja kohustusi. Aluse taotluse rahuldamise otsuse 

muutmiseks ja toetuse osaliselt või täielikult tagasinõudmise otsuseks annavad järgmised 

asjaolud: 

1) ilmneb asjaolu, mille korral taotlust ei oleks rahuldatud; 
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2) toetuse saaja on jätnud osaliselt või täielikult täitmata kohustuse või nõude ja see on 

mõjutanud kulu abikõlblikkust; 

3) toetuse saaja ei täida taotluse rahuldamise otsuses või määruses sätestatut või ei kasuta 

toetust ettenähtud tingimustel; 

4) ilmneb, et projekti eesmärkide saavutamine ei ole võimalik või projekti tegevuste tähtaegu 

ei ole järgitud; 

5) toetuse saaja avaldust taotluse rahuldamise otsuse muutmise kohta ei rahuldata ja toetuse 

saajal ei ole toetuse kasutamist ettenähtud tingimustel võimalik jätkata; 

6) toetuse saaja on toetuse kasutamise kohta esitanud ebaõigeid andmeid või eksitanud KIKi. 

 

Riigihangete seaduse rikkumise korral, millega võis kaasneda mõju hankelepingu 

maksumusele, ning olenevalt rikkumise raskusest ja võimalikust mõjust hankelepingu 

maksumusele nõuab KIK toetuse tagasi rikkumisega seotud hankelepingu maksumuse toetuse 

arvelt hüvitatud osas. Toetus nõutakse 100 protsendi ulatuses tagasi, kui hankemenetluse 

korraldamisel esines huvide konflikt. Huvide konflikt on olukord, kus hankijal, siin ka nn 

mittehankijal või tema nimel tegutseva isiku töötajal, ametnikul, juhatuse liikmel või muul 

pädeval esindajal, kes on kaasatud hanke ettevalmistamisse või korraldamisse või kes võib muul 

moel mõjutada selle hanke tulemust, on otseselt või kaudselt finantsalaseid, majanduslikke või 

muid isiklikke huve, mida võib käsitada tema erapooletust ja sõltumatust kahjustavatena. 

 

Kui toetuse saaja ei säilita toetuse abil soetatud vara tat pärast abikõlblikkuse perioodi lõppu 

või ei kasuta seda viie aasta jooksul sihtotstarbel, nõutakse toetus proportsionaalselt tagasi. 

Sihtotstarbeliseks kasutamiseks loetakse vara kasutamist taotluses kirjeldatud eesmärgil. 

 

Ebaseadusliku või väärkasutatud riigiabi tagasinõudmise alused on asjakohastes 

otsekohalduvates Euroopa Liidu aktides. Toetuse tagasinõudmise korral tunnistatakse nõude 

ulatuses taotluse rahuldamise otsus kehtetuks ning tagasinõutud toetus tuleb tagasi maksta 60 

päeva jooksul. Tähtajaks tagastamata summale kohaldatakse atmosfääriõhu kaitse seaduse 

§ 1821 lõikes 4 sätestatud viivist. Kui toetuse saaja ei ole tagastanud toetussummat tähtajaks, 

on ta kohustatud maksma tähtpäevaks tasumata summalt viivist 0,1 protsenti iga toetuse 

tagasimaksmisega viivitatud kalendripäeva eest, kuid kogusummas mitte rohkem kui 

tagasinõutav toetussumma. Tagasimaksetest loetakse kõigepealt tasutuks viivis, seejärel 

tagastamisele kuuluv toetus. Toetuse tagasinõudmise otsus kuulub sundtäitmisele. 

 

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

 

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. Eelnõu järgib järgmisi Euroopa Liidu õigusakte: 

1) Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiv 2003/87/EÜ, millega luuakse ühenduses 

kasvuhoonegaaside saastekvootidega kauplemise süsteem ja muudetakse nõukogu direktiivi 

96/61/EÜ1); 

2) Euroopa Komisjoni määrus (EL) nr 651/2014 ELi aluslepingu artiklite 107 ja 108 

kohaldamise kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse siseturuga kokkusobivaks; 

3) Euroopa Komisjoni määrus (EL) 2023/2831, milles käsitletakse Euroopa Liidu toimimise 

lepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamist vähese tähtsusega abi suhtes. 

 

4. Määruse mõjud 

 

Meetmest rahastatavate projektide toel elluviidavate tegevuste tulemusel väheneb KHG heide 

majandustegevusest ning kasvab ettevõtete lisandväärtus. Projektide käigus luuakse pikema 

perspektiiviga töökohti, kuivõrd KHG heidet vähendavate investeeringute tulemusel on 
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tootmine suure tõenäosusega ka rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline. See võimaldab 

ettevõtjatel teenida suuremat müügitulu ja riigil suuremat maksutulu. 

 

5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise 

eeldatavad tulud 

 

Määruse rahastamine on kavandatud „Riigi eelarvestrateegia 2025–2028“ lisas 5 nimetatud 

meetme „Kliima-energiapoliitika eesmärkidel pilootprojektide toetamine, sh: avatud 

taotlusvoor“ eelarvest, summa on 9,335 mln eurot. Määruse rakendamise eest vastutab 

kliimaminister, elluviimist korraldab KIK. Projektide kohustusliku omafinantseeringu tagavad 

toetuse saajad. Määruse rakendamise, sh taotluste menetlemise ja aruannete kontrollimise kulud 

eraldab Kliimaministeerium halduslepinguga ning need kaetakse meetme eelarvest. 

Määruse rakendamisega ei kaasne otseseid tulusid riigieelarvesse. 

 

6. Määruse jõustumine 

  

Eelnõu jõustub üldises korras kolmandal päeval pärast Riigi Teatajas avaldamist. 

 

7. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon 

 

Eelnõu esitati  eelnõude infosüsteemi EIS kaudu kooskõlastamiseks Riigikantseleile, Majandus- 

ja Kommunikatsiooniministeeriumile ning Rahandusministeeriumile. Samuti esitati eelnõu 

teadmiseks ja arvamuse avaldamiseks ettevõtlusorganisatsioonidele ning ka ettevõtetele. 

Korraldati seminarid, kus tutvustati määruse kontseptsiooni ja eelnõu. Ettevõtete ja 

ettevõtlusorganisatsioonide tagasiside on esitatud tabelis. 

 
Eesti 

Biogaas 
Palun kaaluge ka ettepanekut kaasata EMTAK klassifikaator 2)3)

 Jagu D – elektrienergia , gaasi, auru ja konditsioneeritud 

õhuga varustamine.   

Jah, 

piiranguga 

toetada nende 

põhitegevusv

aldkonda, vt 

§-d 7 ja13.  
AS 

Estonian 

Celli 

Toetusel ei tohiks olla projektipõhist lage 2 mEUR. Hetkel on 

toetuse suuruseks kavandatud 0,5 - 2 mEUR ning arusaadavalt ei 

ole ette nähtud ka võimalust suuremaks toetuse summaks. 

Arvestades ühest küljest tööstuse investeeringute mahtu ning 

samal ajal ka innovaatiliste KHG heitmeid vähendavate 

lahenduste kõrget maksumust, on Toetuse 2 mEUR ülemmäär 

liiga väike, et saavutada arvestatavat mõju. Vastavalt eeltoodule 

palub Estonian Cell kaaluda Toetuse ülemmäära tõstmist. 

 

Jah, 

arvestatud, 

soovime 

toetada 

suurema 

mõjuga 

projekte. 

Töötame 

eelarve 

suurendamise 

nimel, et 

saaks toetada 

rohkem 

projekte.   
AS 

Estonian 

Celli 

Toetuse saajatele ei peaks asetama kohustust kasutada üksnes 

taastuvelektrit. Toetuse tingimustesse kavandatakse lisada 

tingimus, et „Toetuse saaja peab toetuse abil rajatud või 

uuendatud tootmisüksuses kasutama ainult 

taastuvenergiaallikatest toodetud elektrit. 

Jah. 

Arvestatud.  
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AS 

Estonian 

Celli 

Toetuse eelarve peaks olema suurem kui hetkel planeeritud ca 9 

mEUR. Hetkel on Toetuse eelarveks kavandatud ca 9 mEUR.9 

Estonian Celli hinnangul peab asjaomase Toetuse eelarvet 

suurendama. Kliimaseaduse eelnõu10 § 44 lg 4 kohaselt tuleks 

vähemalt 30% KHG heitkoguste müügist tulenevast tulust 

suunata erasektorile roheinnovatsiooni ja -tehnoloogiate 

arendamise ja kasutuselevõtu toetamiseks. Vastavalt võiks tõsta 

Toetuse eelarvet KHG tulude arvelt ja antud lävendi täitmiseks. 

Lisaks võiks kaaluda Toetuse eelarve suurendamist kaasates 

muid vahendeid. Arvestades tootva tööstuse KHG heidete 

koguseid, tootvasse tööstusesse tehtavate investeeringute kõrget 

maksumust ning keskkonnakaitseliste eesmärkide saavutamise 

olulisust leiab Estonian Cell, et Toetus on äärmiselt vajalik 

saavutamaks riiklike ja EL-i kliimaeesmärke, kuid Toetuse 

eelarvet tuleks tegeliku mõju tekkimiseks suurendada. Eelnevat 

eriti arvestades õiglase ülemineku fondist pärinevate vahendite 

piiratud ulatust Eestis ning teiste liikmesriikide toetusmeetmete 

suurust võrrelduna Eestiga. 

Jah, nõus,  

praegu RESis 

piirang.  

AS 

Estonian 

Celli 

Innovaatilisuse kriteeriumi asemel peaks toetatav 

lahendus/tegevus vastama parimale olemasolevale tehnikale. 

Toetuse peamiseks eesmärgiks on soodustada KHG vähendava 

tehnoloogia/lahenduste kasutuselevõttu Eestis.  Hetkel on meede 

aga kavandatud nii, et Toetuse saav projekt peab olema kas Eesti 

mõistes või rahvusvaheliselt uuenduslik. Estonian Celli 

hinnangul peaks toetus olema eelkõige rakendatav projektidele, 

milles kasutatakse parimat olemasolevat tehnikat ning pigem 

tuleks hoiduda innovatsioonikriteeriumi lisamisest.  

Eelnevat, kuna tihtipeale ei ole innovaatilisuse komponendiga 

tegevuste puhul reaalsuses saavutatav märkimisväärne 

keskkonnakaitse tase. Seda põhjusel, et reaalsuses võib seni 

üksnes katsestaadiumis (või väheses ulatuses) rakendatud 

tehnoloogiline lahendus olla ebakindel ning tulenevalt 

juurutamisega seotud raskuste tõttu jääda eesmärk saavutamata. 

Seetõttu võivad jääda (ja tihti ka jäävad) paljud innovaatilised 

projektid realiseerimata või ei saavuta kavandatud 

keskkonnakaitse taset. Samal ajal, nn parima olemasoleva 

tehnika puhul on olemas keskkonnakaitse saavutamisest 

tegelikud tõendid ja projekti realiseerumine on kindlam, st KHG 

heitmete alandamine on olulisel määral tõenäolisem.  

Veelgi enam, Eestis on innovaatilistele projektidele võimalik 

saada erinevaid toetusi, mistõttu on oht, et käesolev meede 

hakkab konkureerima juba olemasolevate teiste meetmetega. 

Samas, reaalset ja kohest positiivset keskkonnamõju omavate 

tööstusprojektide osas on võimalike toetuste allikaid oluliselt 

vähem. Estonian Celli kogemuses hetkel sisuliselt Eestis sellised 

meetmed puuduvad. See omakorda seab tõsiselt ohtu KHG 

vähendamise eesmärkide täitmise. 

Jah. Peab 

vähemalt 

vastama 

olemasoleval

e PVTle, aga 

seda pole 

igas 

valdkonnas. 

Toetusi on 

TA ja I 

tegevusteks, 

ent napib 

investeeringu

toetusi, sh ka 

uudse 

tehnoloogia 

kasutuselevõt

uks. 

Innovatsiooni 

kriteeriumi 

eest saab 

boonuspunkt

e, ei ole 

kohustuslik. 

 

 

AS 

Estonian 

Celli 

KHG heidete vähendamise kriteeriumid peaksid kajastama 

tegelikku saavutatavat keskkonnakaitsetaset. Hetkel on KHG 

heitmete vähendamist kavandatud hinnata kahe 

hindamiskriteeriumi raames: (i) KHG vähenemine aastase 

Ei arvesta, 

sest teisipidi 

lähenemine 

soosib suuri. 
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toodangu kohta (35% punktidest); ja (ii) Toetuse suurus välditud 

KHG tonni kohta (35% punktidest) Estonian Celli hinnangul on 

kahe kriteeriumi koos kasutamise eesmärgiks lihtsustatult tagada, 

et ühe Toetuse euro eest saavutataks võimalikult suur kasulik 

mõju keskkonnale. Seda oleks aga võimalik saavutada oluliselt 

lihtsamini ning optimaalsemalt: hinnates absoluutset KHG 

vähenemist projekti tulemina (andes selle eest 70% 

punktidest). Seda tuleks teha prognooside põhiselt, s.o. projekti 

realiseerimisel vs projekti realiseerimata jätmisel. Hetkel 

kavandatud lahendusega seonduvad aga järgmised probleemid: 

a.KHG heite vähendamine tooteühiku kohta võib kasulikku mõju 

keskkonnale kujutada ülepaisutatuna. Suuremahulise tootmise 

puhul võib projekti tulemina KHG heite vähenemine tooteühiku 

kohta olla suhteliselt väiksem, kuid absoluutarvuna (ehk tegelik 

kasulik mõju keskkonnale) väga suur (toodetakse väga palju 

ühikuid). Väiksemahulise tootmise puhul võib KHG heite 

vähenemine tooteühiku kohta olla suurem, kuid 

absoluutarvuna väiksem. Selliselt võib asjaomane kriteerium 

vääralt kujutada kasulikku mõju keskkonnale, mis on meetme 

peamiseks eesmärgiks, näilikuna. Eelnevat veelgi enam 

olukorras, kus asjaomane väiksemahuline tootmine ei ole 

tegelikkuses eskaleeritav.  

b. Hetkel on KHG heite vähendamise arvutus sätestatud 

ülemääraselt keerulisena. Seminari järgselt edastatud taotluse 

näidise kohaselt tuleb taotlejal üksnes KHG heidetega seonduvalt 

täita pea sajaveeruline (mitme tulbaga) tabel. Samuti on see 

võrdlemisi keeruline, eriti näiteks seonduvalt heidetega toote 

tarbimisel (vajalik hindamiskriteeriumi Toetuse suurus välditud 

KHG heite tonni kohta). Taotlejale sellise halduskoormuse 

seadmine ei ole proportsionaalne.  

Leiame, et 

toetuse ja 

KHG heite 

vähenemise 

suhtarv 

soosib pigem 

suuremaid 

ning 

lisandväärtus

e näitaja 

eeldab 

mõistlikku 

majanduslikk

u perspektiivi 

ja soosib 

pigem 

mastaabiefekt

i.   

Energex 

OÜ 
§ 4 punkt 2 viia fookus ettevõtte tasandil innovatsioonile 

(täpsemad selgitused on toodud punktis 2.2). 

 Projekti innovaatilisus: Leevendada innovatsiooni nõudeid, kuna 

oluline on kasutusele võtta parim tehnoloogia, mille selgitavad 

välja hindamismetoodika esimesed kaks kriteeriumit. Üheltpoolt 

otsitakse lahendusi, mis on tehnoloogiliselt juba täiesti valmis 

kasutamiseks, teiselt poolt oodatakse, et lahendust ei oleks 

kasutatud Eestis ega  Euroopa liidus laialdaselt.  

Kriteeriumid on osaliselt üksteist välistavad, sest  tehnoloogia, 

mis on majanduslikult tasuv on valdavalt kasutusele võetud. 

Eesti ettevõtete jaoks oleks kasulik, kui innovatsiooni hinnataks 

ettevõtte põhiselt, et ettevõttes võetaks kasutusele nii Eesti kui ka 

Euroopa parim praktika. 

Jah, 

innovaatilise 

tehnoloogia 

puhul saab 

boonuspunkt

e. Mitte-

innovatiivsed 

projektid 

välja ei 

lange.   

Energex 

OÜ 
§ 5 lg 2 lisada punkt 5 sõnastuses „artikkel 47 – ressursitõhususe 

tagamiseks ja ringmajandusele ülemineku toetamiseks antav 

investeeringuteks ettenähtud abi käesoleva määruse § 7 

sätestatud tegevuseks“. Grupierandi määruse artiklis 47 toodud 

tegevused ja abikõlbulikud kulud võivad olla sobivad meetme 

eesmärkide saavutamiseks. 

Ei arvesta, 

ressursitõhus

use 

investeeringu

te toetus on 

olemas.  
Energex 

OÜ 
§ 8 lg 1 punkt 1 eemaldada sõna „kohapealse“. Väljaõppe 

asukoht ei ole oluline, mõnel juhul on soodsam väljaõpe tootja 

Jah, 

arvestatud, 
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juures seda eriti  arvestades, et uute tehnoloogiatega kaasnevad 

uuenduslikud digilahendused, mille koolitamine võib toimuda 

tootja juures. Samuti ei ole koolitajate kohale tootmise kulu  

ilmtingimata väiksem kui töötajate saatmine tootja juurde. 

 

riigiabi 

reeglite järgi 

peab 

sisalduma 

seadme 

maksumuses.  
Energex 

OÜ 
§ 8 lg 3 punkt 7 kustutada ja lisada § 8 lg 1 punkt 5) sõnastuses 

„projektijuhtimise ja muude kaasnevate teenuste kulud vähese 

tähtsusega abina“ Taotlus eeldab põhjalikku analüüsi tehnoloogia 

valimisel ning heitmete vähendamise  arvutuste teostamiseks. 

Selline mahukas eeltöö eeldab suure tõenäosusega vajadust  

kaasata valdkondlike eksperte taotluse dokumentide koostamisse. 

Ei. Eeldame, 

et ettevõte 

suudab need 

ise katta ning 

toetusega 

saab rohkem 

katta 

investeeringu

id. Mida 

vähem 

erinevaid 

kululiike, 

seda lihtsam.  
Energex 

OÜ 
 § 13 lg 1 lisada punkt 3 sõnastuses „ jagu D – elektrienergia, 

gaasi, auru ja konditsioneeritud õhuga varustamine Praegused 

valdkonnad piiravad näiteks biogaasi tootjaid või uue 

tehnoloogia turule toojaid  taastuvenergia valdkonnas. Nt võib 

see punkt olla vajalik, et uudset PV pargi lahendust tootev 

ettevõte saaks projekti raames luua piloottootmise oma TRL 6 

või 7 oleva tehnoloogia  tõendamiseks. 

 

Jah. Lisatud, 

kuid 

piiranguga 

toetada nende 

põhitegevuse 

valdkonda.   

Energex 

OÜ 
§ 14 lg 2 punkt 18 eemaldada „Projekt peab olema teostatav“ on 

liiga laia sõnastusega ning väga suure vaidlustusriskiga  

tingimus, mille objektiivne hindamine on keeruline. Seetõttu 

loobuda sellest punktist. 

 

Ei, selline 

punkt 

võimaldab 

ebarealistliku

d projektid 

tagasi lükata.  
Energex 

OÜ 
§ 14 lg 3 asendada „krediidikomitee otsus“ sõnastusega 

„kinnituskiri“. 

Praktikas on krediidikomitee otsuse saamine väga ajamahukas 

protsess. Pangad teavad,  et seda küsitakse taotluse koostamise 

tarbeks ning on muutnud selle teenuse seetõttu tasuliseks. See 

tähendab, et protsess viiakse küll läbi, kuid otsuse kätte saamine 

eeldab (tagastamatult) lepingutasu tasumist, mis ei ole taotlejale 

mõistlik. 

 

Jah. Lisatud 

alternatiiv.  

Energex 

OÜ 
§ 14 lg 6 sõnastust muuta „Projekti tulemusena prognoositav 

lisandväärtus töötaja   kohta peab kasvama võrreldes projekti 

elluviimisele eelnenud majandusaasta lisandväärtusega või uue 

ettevõtte asutamise korral viimase statistikaameti poolt  

avaldatud eesti keskmise lisandväärtusega (lisada täpsustav 

viide)“. 

 

Ei, see teeks 

hindamise 

keerukamaks, 

uutel 

ettevõtetel ei 

ole sellist 

võrdlusbaasi.  
Energex 

OÜ 
Selgitused toodud punktis 2.1. Menetlus 

toimub 
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§ 16 lõige 6 eemaldada „Taotluse menetlemise tähtaeg pikeneb 

puuduste kõrvaldamiseks antud tähtaja võrra.“ 

Kuna tegemist on voorulise taotlemisega, siis ei saa ühe taotleja 

poolne puuduste kõrvaldamine nihutada kõigi taotlejate otsuseid 

edasi.  

paralleelselt 

ning selleks 

on varutud 

kokku 90 

päeva, et ei 

peaks mõne 

projekti 

hindamise 

järel ootama.  
Energex 

OÜ 
§ 19 lg 5 punkt 6 täiendada viitega vähese tähtsusega abi 

andmisele. Taotleda saab anda nii grupierand alusel kui ka 

vähese tähtsusega abina. 

 

Jah.  

Energex 

OÜ 
§ 23 lõige 3 eemaldada. 

Ressursitõhususe meede on näidanud, et selline nõue ei ole 

vajalik ning sellest on loobutud. Kuna teises meetmes on juba 

toimiv praktika, siis ei ole mõistlik seda koormavat tingimust ka 

käesolevas meetmes rakendada. Punkt muudab projekti 

elluviimise aega  pikemaks ning suurendab KIKi töökoormust 

oluliselt. 

 

Jah.   

Energex 

OÜ 
§ 25 lõige 3 punkt 9 kustutada Liisingumaksed ei ole 

abikõlbulikud (vaid kasutusrent) ning laenuleping ei mõjuta 

kulude  abikõlbulikkust, seega ei ole nõue abikõlbulike kulude 

menetlemisel asjakohane. 

 

Jah. 

Kasutusrent 

on abikõlblik, 

liising 

riigiabi 

reeglite järgi 

mitte.  
Energex 

OÜ 
§ 27. lõige 4, §22. lg 7, § 18 lõige 5 ja § 14. lg 2 punkt 12 teha 

erisus  

suurettevõtjale ja VKEle, vähendades nõudmist VKEle 3 aasta 

peale. 

Hetkel on seatud karmim tingimus kui määrab grupierandi 

määrus vara sisulisele  säilimisele ja kasutamisele, seetõttu võiks 

seda kõigis punktides leevendada 3 aasta peale,  viies ülejäänud 

punktid kooskõlla GE miinimumnõudega, mis on nimetatud ka 

määruse §  

14 lg 2 punktis 12. 

 

Jah.  

Energex 

OÜ 
 ETTEPANEKUD HINDAMISMETOODIKALE 

Lisandväärtus töötaja kohta: Hetkel hinnatakse kui suur on 

tootmisüksuse lisandväärtus pärast projekti elluviimist, võtmata 

arvesse, kui suur oli see enne projekti elluviimist. See tähendab, 

et tootmisüksus, millel oli juba enne projekti elluviimist 

kõrge lisandväärtus saab hindamisel kõrgemaid punke ka 

juhul kui projekti tulemusena lisandväärtus ei kasva. Kui 

taotlema tuleb madala lisandväärtusega tootmisüksus, kelle 

lisandväärtus projekti tulemusena oluliselt kasvab, võib siiski 

saada madalad punktid. Seega praegusel juhul ei hinnata  projekti 

mõju, vaid tootmisüksuse koguseisu, mis on oluliselt mõjutatud 

projektile  eelnenud olukorrast. Õiglane oleks hinnata projekti 

Ei arvesta. 

Eeldame, et 

ettevõtjad 

viivad ellu 

projekte, 

mille 

tulemusel 

nende 

lisandväärtus, 

s.o 

palgakulud, 

amortisatsioo
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tulemusena saavutatud lisandväärtust, ehk võrrelda 

baasstsenaariumit projektistsenaariumiga juba olemasolevate 

tootmisüksuste  puhul. Uute tootmisüksuste puhul võrrelda 

projektistsenaariumit Eesti keskmisega. Praeguse 

hindamismetoodika juures ei hinnata lisandväärtuse kasvu. 

 

n ja kasum 

töötaja koha 

kasvavad. Ei 

soovi 

hindamist 

keerulisemak

s teha, siis 

tekib 2 

skaalat ja 

küsimus, 

palju peaks 

olemasoleva 

ettevõtte 

puhul 

lisandväärtus 

kasvama, kas 

nt 2% on 

piisav.  
Eesti 

Energia 
On huvitatud energeetikasektori katmisest ja CO2 püüdmisest.   Jah, sobib.  

Eesti 

Energia 
Esiteks, seminaril sai kajastatud lisatingimus: Toetuse saaja peab 

toetuse abil  rajatud või uuendatud tootmisüksuses kasutama 

ainult taastuvenergiaallikatest toodetud elektrit.    

Meie ettepanek on mitte seada seda lisatingimust projektidele, 

kuna see välistaks paljud ettevõtted, kes on tegelikult huvitatud 

CO2 vähendamisest, eriti just suurtootmised. Suurte 

tootmisettevõtete panus emissioonide 

vähendamisse  absoluutarvuna on aga kõige suurem. 

Lisatingimusele vastamiseks tehtav investeering vähendaks 

oluliselt ka projekti tasuvust. Hindamiskriteeriumid juba tagavad 

eelise projektidele, kus kasutatakse/hakatakse kasutama 

taastuvallikaid ja selline lisatingimus on liiga piirav.  

Jah.  

Eesti 

Energia  
 Teiseks, kas oleme õigesti aru saanud, et välistatud EMTAKiga 

ettevõte, kelle projekt on tööteleva tööstuse valdkonnas, 

kvalifitseerub taotlejana? Tegemist on meie valdkonnaga tihedalt 

seotud teemadega ja KHG vähendamisega seotud tehnoloogiate 

arendamine on meie jaoks oluline strateegiline fookus. 

 

Hetkel on ette valmistamisel kaks projekti Enefit Power (uue 

nimega Enefit Industry AS) vedamisel. Neist ühe projekti raames 

on plaanis rajada innovaatiline tootmisüksus, mis keskendub 

süsinikupüüdmisele ja sellest metanooli tootmisele. Projekti 

eesmärk on demonstreerida, kuidas süsinikdioksiidi saab tõhusalt 

koguda ja seda väärtuslikuks tooraineks muundada. 

 

Teine projekt keskendub plastiku keemilisele ümbertöötlemise. 

Lisaks on  kaalumisel ka kolmas vesinikuga seotud projekt.  

  

Jah. 

Tegevusala 

sobib. Samas 

lisanduv 

fossiilse CO2 

püüdmise 

piirang ei 

võimalda 

neid projekte 

rahastada.  

Localen

ergy OÜ  
Muuta tekstis „taastuvallikatest toodetud“ → „KHG emissiooni-

vabalt toodetud“ ning sama ettepaneku raames palun kustutada 

viite elektrituruseaduse §-s 57-le. 

Jah. Taastuv-

energia 

kasutamise 
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nõuet ei ole. 

Taastuvenerg

ia või 

vesiniku 

tootmisel 

tuleb lähtuda 

elektrituru- 

seadusest 

§57.  
KTK Teeme ettepaneku täiendada eelnõu seletuskirjas kõiki eelnõu 

paragrahve käsitlevad selgitusi, et lugejal oleks võimalik mõista 

eelnõu paragrahvide sisu. Lisaks palume kõigi paragrahvide 

selgitused selgelt märgistada. 

Jah.  

KTK Palume eelnõu seletuskirjas täpsustada, kui suur on plaanitava 

toetusmeetme eelarve maht. 

Jah.  

KTK  Toetuse piirmäär projekti kohta on liiga väike, et täita eelnõu 

eesmärki vähendada kasvuhoonegaaside heidet töötleva tööstuse 

või veevarustuse, kanalisatsiooni, jäätme- ja saastekäitluse 

sektoris.  

Kui näiteks paberimassi tootev ettevõte vahetab osa tootmisliini 

välja uue vastu 20 miljoni euro eest, on isegi 2 miljonit 

suhteliselt tagasihoidlik. Toetuste taotlemine on aga küllaltki 

keeruline ja aeganõudev protsess, mille jaoks on vaja teha 

lisatööd ning kui puudub ka varasem kogemus toetuste 

taotlemisega, siis on lisaressursi kulu veelgi suurem. Seega ei 

pruugi nii väikese toetussumma juures olla mõttekas toetust 

üldse taotleda. Leiame, et eelnõu eelarve ja toetuse summa ei ole 

omavahel kooskõlas, eriti sektori vajadusi arvestades. Mistõttu 

teeme ettepaneku toetuse piirmäära tõsta. 

Jah, 

suurendame 

toetuse 

maksimum-

mahtu. 

Töötame 

eelarve 

suurendamise 

nimelt, et 

saaks toetada 

rohkem 

projekte.   

KTK  Eelnõu lisa kohaselt peab toetatav projekt olema kas Eesti 

mõistes või rahvusvaheliselt uuenduslik. Kaubanduskoja 

hinnangul tuleks toetada projekte, millega rakendatakse parimat 

võimalikku tehnoloogiat. Nimelt näeme ohtu, et katsejärgus olev 

tehnoloogia ei pruugi tagada praktikas kasvuhoonegaaside heite 

vähenemist ning seeläbi keskkonnakaitselist efekti. Parima 

võimalikku tehnoloogia puhul on aga tõendatud, et nende 

rakendamisel väheneb kasvuhoonegaaside heide ning saavutataks 

määruse eesmärgid. 

Jah, 

innovaatilise

d projektid 

saavad 

boonuspunkt

e, 

mitteinnovaat

ilised välja ei 

lange.   
KTK  Eelnõu §-s 3 kasutav mõiste „meetme elluviija“ on segadust 

tekitav. Nimelt sätestatakse paragrahvi sisuga Sihtasutus 

Keskkonnainvesteeringute Keskus meetme elluviijaks. Sellise 

mõiste kasutamine on segadust tekitav, sest toetusmeetme viib 

tegelikkuses ellu projekti alusel toetuse saaja ning 

Keskkonnainvesteeringute Keskus tegeleb määruse 

rakendamisega. Lisaks ei ole toetusmeetme eelnõus rohkem 

mõistet „meede“ kasutusel, vaid kasutatakse mõistet „toetus“ 

ning see tekitab veelgi ebaselgust. Palume eelnõus kasutada 

mõiste „meetme elluviija“ asemel mõistet „rakendusüksus“. 

 

Jah, 

muutsime 

meetme 

rakendajaks, 

läbivalt 

kasutame 

lühendit KIK.  

 

 


